
Спорт и спортски активности 

Март и Април - второ тромедечие 2020 

Професор: Горки Кондовски 

Паралелки: I-В и I-Г 

Наставна тема; Одбојка, Игра со примена на изучените елементи 

Оние ученици кои немаат добиено оценка за оваа тема за тромесечие, ќе ги објавам сега 

моментално на овој список од прва година. Истите ќе треба да го прочитаат текстот и да 

формираат презентација во Microsoft Power Point во вид на презентација од најмалце 10 слајдови. 

Презенацијата можете да ми ја пратите на ФБ-месинџер Горки Кондовски или на мојата емаил 

адреса gorki_kondovski@yahoo.com. Доколку нејќете да составите презентација за оваа тема имате 

уште една опција, онлајн да одговарате на истиот материјал за да добиете оцена. Оние ученици 

кои решиле онлајн да одговараат и да добијат оцена нека се изјаснат најдоцна до Понеделник 

06.10.2020 година, за да можеме да им приготвиме прашања и да се договориме за датата и 

времето на усмената онлајн презентација. Ова важи за овие ученици кои недобија оцена и оние 

кои добиле а сакаат да ја поправат, а тоа имаат рок да го изработат најдоцна до Петок 10.04.2020 

година. Во прилог подоле се учениците кои немаат оцена за ова тромесечие од двата класа каде 

што предавам за темата Одбојка и во форма на слики, текст и корисни линкови ви го предавам 

материјалот за учење за ова тромесечие, што може да ви помогне во изработката на 

презентацијата. Презентацијата да биде од одбојката нешто во стилот како пр.Тема за презентација 

1.игра во одбојката, 2.вежби за загревање кои се применуваат во одбојката, 3.методика на 

обучување на елементи-односно вежби како се изучува некој елемент кои досега сме го изучиле, 4. 

Било каква идеја имате во врска со одбојката од материјалот што досега сме го изучувале во сала и 

електронски. Исто така подоле во текстот се напишани елементите кои сме ги изучувале во сала и 

кои можат да ви послужат за презентацијата. 

Ученици кои немаат оцена за тромесечие по предметот Спорт и спортски активности. 

I-В 

1. Боцева Јована 

2. Бошковски Марио 

3. Головски Давид 

4. Ѓорѓиевски Никола 

5. Ибраим Левент 

6. Илиевски Максим 

7. Крстески Лео 

8. Смоковски Андреј 

9. Стефанов Стефан 

10. Стојанов Филип 

11. Стојковски Лука 

12. Стојмановски Дарко 

 

I-Г 

1. Величковски Бојан 

2. Илиевска Емилија 

3. Милески Матеј 

4. Пандиловски Давид 

5. Стојоски Зоран 

6. Тодевски Алек 

7. Цветковска Моника 

8. Џиковска Нена 

9. Мишовски Мартин 

10. Јовчевски Марио 
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Игра со примена на досега изучените елементи 

Елементите кои сме ги изучиле до сега во сала, да ве потсеам тоа се 

- Одбивање на топката со прсти во парови 

- Одбивање на топката со прсти преку мрежа 

- Одбивање на топката со чекан во парови 

- Одбивање на топката со чекан преку мрежа 

- Одбивање на топката со чекан исчекрно во лева страна 

- Одбивање на топката со чекан исчекрно во десна страна 

- Одбивање на топката исчекорно напред 

- Одбивање на топката исчекорно назад 

- Одбивање на топката со прсти во страна 

- Одбивање на топката со прсти во страна и полустрана 

се елементи кои досега сме ги изучиле и требаше да ги примениме во игра во сала. 

Бидејќи учениците сеуште не знаат да сервираат а тоа ќе го изучуваат во 

понатамошниот дел од програмата на наставната година, се применува еден вид 

импровиирана одбојкарска игра на мрежа во сала, со сите потребни наставни средства и 

реквизити, со одредени правила од страна на професорот кои се дел од одбојката, односно 

се изведува игра каде учениците ги применуваат горенаведените елементи кои досега ги 

изучувале во текот на второто полугодие од темата Одбојка. Во текот на играта се 

настојува учениците правилно да ги изведуваат досега изучените елементи со корекции од 

професорот, односно професорот настојува колку што може повеќе да ги исправи 

грешките на учениците за да елементите бидат правилно изведени од страна на учениците. 

Пр. Се изведува одбојкарска игра, каде учениците се делат на повеќе мешани 

тимови (машки и женски заедно) од класот. Професорот или било кој ученикот ја потфрла 

топка во полето, а учениците пробуваат со правилна примена на елементите од одбојката 

да ја префрлат топката преку мрежа и да извлечат поен во корист на својата екипа. Се 

одредуваат правила и поени за да може во текот на часот да изиграат сите формирани 

екипи од класот. 

Оваа одбојкарска игра може да се изведе со примена на изучените елементи, на 

повеќе слични начини.  

Подолу ви е поставен материјал и корисни линкови што можат да ви бидат од корист 

 

 

 



 



 



 



 



 



 



 

Корисни линкови: 

https://klubfedotova.ru/mk/diety/teoriya-igry-v-voleibol-chto-takoe-voleibol-istoriya-vozniknoveniya-i-

pravila/ 

https://sr.wikipedia.org/wiki/%D0%9E%D0%B4%D0%B1%D0%BE%D1%98%D0%BA%D0%B0 

https://www.youtube.com/watch?v=-Pz6ip3gEqU 

https://www.youtube.com/watch?v=5o20LUkuC30 

https://www.youtube.com/watch?v=RAyU5-8znjU 

https://www.youtube.com/watch?v=PbcWViXgtRw 
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https://www.youtube.com/watch?v=-Pz6ip3gEqU
https://www.youtube.com/watch?v=5o20LUkuC30
https://www.youtube.com/watch?v=RAyU5-8znjU
https://www.youtube.com/watch?v=PbcWViXgtRw

